

Wodzisław Śląski, luty 2022 roku

Koło Powiatowe

Platformy Obywatelskiej RP

Wodzisław Śląski

## STANOWISKO

### ws. prowadzenia spotkań konsultacyjno-promocyjnych dotyczących budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego

Jesteśmy głęboko przekonani, iż rozwój naszego kraju, regionu czy najbliższej okolicy powinien następować. Bardzo cieszy nas każda inicjatywa, która takiemu rozwojowi służy. Stoimy jednak na stanowisku, że rozwój ten musi zachodzić w duchu społecznego dialogu i z pełnym poszanowaniem prawa wszystkich mieszkańców do klarownych informacji.

Tak ogromne przedsięwzięcie, jakim jest budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego, realnie dotknie setek rodzin żyjących na terenie naszego powiatu. Dla wielu z nich realizacja tejże inwestycji może okazać się końcem życia, jakie znają do tej pory. Może wymuszać rewolucyjne zmiany, wpływać na rodzinne relacje, na sąsiedzkie więzy, na sytuację majątkową tysięcy ludzi. Dlatego też jasno stwierdzamy: takie przedsięwzięcie wymaga wcześniejszej rozmowy. I to niejednej!

Realizacja tak mocno zmieniającej krajobraz regionu inwestycji wymaga dialogu, wymaga wielu spotkań, wymaga udzielania konkretnych odpowiedzi na zadawane pytania, wymaga rozwiązywania problemów, wyjaśniania zawiłości projektu, pełnej jasności przekazu. Jesteśmy przekonani, że nie umożliwi tego żadne spotkanie konsultacyjne w formule online!

Nie możemy nikogo wykluczać z tak ważnych rozmów, nie możemy stawiać jakichkolwiek barier komunikacyjnych. To zwyczajnie niedopuszczalne. Naszym zdaniem rozpoczęcie tej inwestycji musi być poprzedzone spotkaniami z mieszkańcami naszych miast i gmin, musi pozwolić na dialog bez żadnych przeszkód, w tym przeszkód technicznych. Mamy ogromną nadzieję, że realizatorzy budowy CPK poczekają na odpowiednie warunki, na możliwość bezpiecznych spotkań i dopełnią swej powinności. Najpierw dialog i poszanowanie dla naszego życia tu, w naszym regionie, w naszym domu.

Przewodniczący Zarządu

Koła Powiatowego PO RP

w Wodzisławiu Śląskim

